2023年２月14日

各   位

会 社 名 帝 国 繊 維 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役会長執行役員 白 岩  強

（コード番号 3302 東証プライム）

問 合 せ 先 取 締 役副 社長 執 行役 員 岡 村  建

（TEL．０３－３２８１－３０２２）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、株主優待制度を下記の通り、変更することを決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記
１.変更の理由

当社は、第五次中期経営計画「帝国繊維（テイセン）2022」が、成功裡に完遂できたことを踏まえ、2022

年12月31日を基準日とする剰余金の配当を５円増配して1株当たり50円とさせて頂く予定であり、今後と

も収益力の向上を図り、株主の皆様からの負託に応えてまいる所存です。一方で、株主の皆様には、当社株式

を中長期的に保有していただき、より一層のご支援をいただきたいとの考えから、以下のとおり株主優待制度

を変更いたします。

２.変更の内容

株主優待対象の株主様を１年以上継続保有された株主様とさせていただきます。

＜現行制度＞

保有株式数 割当基準日 優待内容

100 株以上 12 月 31 日 QUO カード 1,000 円

＋リネン製品
＜新制度＞

保有株式数 割当基準日 継続保有期間※ 優待内容

100 株以上 12 月 31 日 1 年以上 QUO カード 1,000 円

＋リネン製品
※1 1年以上継続保有とは、同一株主番号で、３月31日現在、６月30日現在、９月30日現在及び12月

31日現在の株主名簿に、連続して５回以上記載又は記録されていることが条件となります。

※2 次の事項に該当する場合、株主番号が変更となる可能性がありますのでご注意ください。なお、株主

番号の変更の有無については、口座を開設されている証券会社にお問い合わせください。

  ①株式の名義人が変更となった場合

   ・婚姻や転居により、株主名簿に記載の氏名・住所が変更となった場合

   ・相続

   ・証券会社の貸株サービスを利用した場合 など

  ②保有株式のすべてを売却し、買い戻した場合

   ・お預けの証券会社を変更した場合

   ・保有株式を一般口座からNISA口座に切り替えた場合 など

  なお、リネン製品につきましては、継続保有をされる株主様にとって、魅力的な製品となる様、

工夫してまいります。

３.変更時期

現行制度は 2022 年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様をもって終了し、2023

年12月31日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様から、変更後の新制度を適用いたします。

以 上